







CENNE ODKRYCIE POLSKICH ARCHEOLOGÓW W SUDANIE

Od antyku po średniowiecze

Ślady antycznych osad wymienianych przez Pliniusza, wielkie kurhany i pozostałości chrześcijańskich świątyni odkryła w Sudanie polska ekspedycja archeologiczna...

Wyprawa zorganizowana przy współpracy Zakładu Archeologii Śródziemnomorskiej PAN, Uniwersytetu Warszawskiego, Uniwersytetu Jagiellońskiego i Muzeum Archeologicznego w Poznaniu...

tereny wzdłuż Wadi el Melik - doliny wyschniętej rzeki, będącej kiedyś dopływem Nilu. U zbiegów Nilu i Wadi el Melik dr Żurawski odkrył w ub. roku...

Polskie badania ujawniły też w dolinie Nilu bogate ślady osadnictwa od czasów antycznych aż do wczesnego średniowiecza...

Z PASZPORTAMI CZERWONEGO KRZYŻA

Naziści w Argentynie

Naziści, którzy byli w Europie zagrożeni odpowiedzialnością sądową za zbrodnie popełnione w czasie II wojny światowej, trafili do Argentyny pod swoimi własnymi nazwiskami...

Ustalenia rządowej komisji ds. działalności nazistów w Argentynie stają w sprzeczności z dotychczas obowiązującą wersją...

wano tysiące niemieckich Żydów. Innym był Gerhard Bohne, oskarżony o eksperymety związane z eutanazją w Berlinie...

W SPRAWIE REPREZENTACJI W PARLAMENCIE

Podstulaty mniejszości

Mniejszości słowacka, niemiecka i chorwacka na Węgrzech zaproponowały projekt ustawy mającej na celu zapewnienie im reprezentacji w parlamencie...

W wspólnej deklaracji mniejszości podkreślają, że deputowani powinni nie odkladać rozpatrzenie tego problemu i we wtorek wyrazić zgodę...

PRZYJĘCIE DLA KANDYDATÓW DO OSCARA

Pod znakiem »Titanica«

Kwestia: Ile Oscarów i w których kategoriach zdobędzie film Jamesa Camerona »Titanic«...

Niektórzy ze zgromadzonych na przyjęciu filmowców nie wykluczali, że za bezprecedensowym sukcesem kasowym »Titanica«...

Budki dla nietoperzy

Specjalne budki, w których zamieszkiwać będą nietoperze, instalują w beskidzkich lasach bielscy ekolodzy. Na Podbeskidziu dominuje młody drzewostan...

KATARZYNA LACH W FORMACJI NIEMCYCH SCHABUFF

Nowa krew w zespole

Katarzyna Lach od niedawna jest basistką polskiego zespołu Formacja Niezwykłych Schabuff. Ma 19 lat i mieszka w Łodzi...

Spotkanie z nią to czysty przypadek

Zobaczylem ją na zdjęciu. Zaintrygowana mnie dziewczyna z gitarą basową. Skontaktowałem się z nią i umówiliśmy się na próbę...

ALFABET HEPATITIS

Amerykańskie władze sanitarne starają się upowszechnić w społeczeństwie wiedzę o różnych odmianach wirusowego zapalenia wątroby (hepatitis).

Hepatitis A notuje się w USA rocznie w 125 tys. do 200 tys. ludzi, z których umiera ok. 100. Wirus ten może się znajdować w zanieczyszczonej wodzie lub żywności...

Hepatitis B to jedna z najgroźniejszych chorób zakaźnych, która każdego roku występuje u ok. 350 mln ludzi i pochłania ok. 1 mln ofiar. Najczęściej zakażenie następuje poprzez stosunki seksualne lub przy dożywotnim stosowaniu narkotyków...

Hepatitis C odkryto dopiero w 1988 r. To jedna z głównych przyczyn marskości i raka wątroby, w USA najwięcej przeszedłoby wątroby dokonuje się u pacjentów z tym wirusem...

kawek. Objawia się m.in. mdłościami i wysoka temperatura, ale czasem brak jakichkolwiek objawów. Nie ma skutecznej szczepionki przeciw tej odmianie hepatitis, natomiast pewne efekty przynosią takie leki, jak interferon alfa i ribawirin...

Hepatitis D występuje w połączeniu z infekcją hepatitis B. Nosiciele obu tych wirusów w 80 proc. cierpią na chroniczne zapalenie wątroby. Szczególnie podatni na hepatitis D są narkomani...

Hepatitis E jest ważną przyczyną chorób wątroby w krajach rozwijających się. Infekcja jest szczególnie niebezpieczna dla ciężarnych kobiet, powodującą zgon od 10 do 20 proc. chorých w trzecim miesiącu ciąży...

Hepatitis G obserwuje się niezwykle rzadko. Rocznie wirusem tym zarazi się w całym świecie tylko ok. 2 tys. ludzi, zazwyczaj choroba nie wywołuje żadnych objawów...

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 13 MARCA
7.00 Sport telegram, 7.10 Jestem Bogusław Mec, 8.10 Spójrzna na Polskę, 8.30 Wiadomości, 8.45 Teledyśki na życzenie, 8.55 Prognoza...

7.00 Sport telegram, 7.10 Miki Mol i Sławek na Plaszczycy, 7.35 Powrót do Wikłowej Zatok, 8.00 Kim jest Jan...

WTOREK 17 MARCA
7.00 Sport telegram, 7.10 Miki Mol i Sławek na Plaszczycy, 7.35 Powrót do Wikłowej Zatok, 8.00 Kim jest Jan...

SOBOTA 14 MARCA

7.00 Mądroski polski: »Królowa Kaszub« (rep.), 7.30 Hity satelity, 7.50 Dzień dobry na dzień dobry, 8.30 Wiadomości, 8.45 Ala i As...

ŚRODA 18 MARCA

7.00 Sport telegram, 7.10 Repliat Hanny Banaszk, 8.10 Toruń czerwona cęgła murawoju (pr. krajowozawrzy), 8.30 Wiadomości...

NIEDZIELA 15 MARCA

7.00 Program dnia, 7.05 Słowo na niedziele, 7.10 Dzień dobry na dzień dobry, 8.05 Śniadanie i Anna Wanda Głęboka, 8.55 Zawód czy pasja...

CZWARTEK 19 MARCA

7.00 Sport telegram, 7.10 Szybcie z reż. 7.40 Dwa tygodnie z filmem, 8.00 Kim jest Jan...

PONIEDZIAŁEK 16 MARCA

7.00 Sport telegram, 7.10 »Awantura o Basie« (s. anim.), 7.35 »Widger« (s. anim.), 8.00 Pociąg, 8.15 Informacje Studia Kontak, 8.30 Wiadomości...



